
 

 

UCHWAŁA NR BRM.0007.31.2019 

RADY MIEJSKIEJ W ORNECIE 

z dnia 29 maja 2019 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych 

przedszkolach prowadzonych przez Gminę Orneta 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2019 r. 

poz. 506) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 2203) w związku z art. 44 pkt 30 ustawy z dnia 22 listopada 2018 r. o zmianie ustawy - 

Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2018 r. poz. 2245), Rada 

Miejska w Ornecie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała ustala wysokość opłat pobieranych przez publiczne przedszkola, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Orneta, za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 

wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, 

w czasie przekraczającym wymiar zajęć, w ramach których przedszkole zapewnia bezpłatne nauczanie, 

wychowanie i opiekę.  

§ 2. Gmina Orneta zapewnia bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę świadczoną przez publiczne 

przedszkola w wymiarze 5 godzin. 

§ 3. 1. Za świadczenia obejmujące nauczanie, wychowanie i opiekę realizowanych w czasie 

przekraczającym wymiar zajęć, o których mowa w § 2, ustala się opłatę w wysokości 1 zł za każdą rozpoczętą 

godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu. 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 nie dotyczy dzieci 6 letnich. 

§ 4. Czas pobytu dziecka w przedszkolu, zasady korzystania z opieki przedszkolnej, zakres świadczeń 

udzielanych przez przedszkole oraz zasady pobierania opłat za świadczone usługi reguluje umowa 

cywilnoprawna zawarta pomiędzy rodzicem (opiekunem prawnym), a dyrektorem przedszkola na dany rok 

szkolny.  

§ 5. 1. Opłata, o której mowa w § 3 ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia, które określa umowa 

cywilnoprawna zawarta pomiędzy dyrektorem przedszkola, a rodzicem (prawnym opiekunem). 

2. Wprowadza się ulgę w wysokości 30% od opłaty, o której mowa w § 3 ust. 1 w przypadku rodzin 

(opiekuna prawnego), posiadającego kartę dużej rodziny. Do skorzystania z ww. ulgi mają prawo rodziny lub 

prawni opiekunowie po wcześniejszym złożeniu podania do dyrektora danej placówki, do której uczęszcza 

dziecko. Powyższa ula dotyczy wyłącznie świadczeń, o których mowa w § 3 ust. 1. 

3. Z obowiązku wnoszenia opłat, o którym mowa w § 3 ust. 1 zwalnia się w całości rodziców (opiekunów 

prawnych) znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej i finansowej z powodu przypadków losowych, na 

pisemny wniosek rodzica (opiekuna prawnego), zaakceptowany przez dyrektora przedszkola w porozumieniu 

z organem prowadzącym tę placówkę na okres 3 miesięcy od złożenia wniosku. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 19 sierpnia 2019 r.

Poz. 4125



4. Zwalnia się z opłat, o których mowa w § 3 ust. 1 rodziców (opiekunów prawnych) dzieci 

niepełnosprawnych posiadających aktualne orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego lub zajęć 

rewalidacyjno-wychowawczych, o których mowa w art. 127 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe (tj. Dz. U. 2018 r. poz. 996). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ornety. 

§ 7. Traci moc Uchwała BRM.0007.86.2016 Rady Miejskiej w Ornecie z dnia 28 grudnia 2016 r. w sprawie 

ustalenia opłat za świadczenia w publicznych przedszkolach oraz publicznych innych formach wychowania 

przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Orneta.  

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Józef Uzar 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 4125


		2019-08-19T11:20:13+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




